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TIEJOHTAJAN  KATSAUS  

Lapin  tiepiirin toimintaympäristässä tapahtui muu-
toksia vuonna  1997.  Toteutettu lääninuudistus ei vai-
kuttanut  Lapin  lääniin. Tienkäyttälät havaitsevat uu-
distuksen lähinnä siten, että maakuntamme rajoilla, 
yleisten teiden varsilla,  on  läänin vaakunoiden sijal-
le vaihdettu maakuntavaakunat.  Lapin  läänin työ-
voimapiiri, KTM yrityspalvelu  Lapin  piiritoimisto  la 
Lapin  maaseutuelinkeinopiiri  muodostavat  1 .9.1997 

 lukien  Lapin  lyävoima-  la  elinkeinokeskuksen.  Lapin 
 liitto,  Lapin  lääninhallitus  la Lapin  TE -keskus ovat  tie-

piirin tärkeitä yhteistyötahoja. 

Tielaitoksen  sisällä tapahtui myös iso muutos. Val-
tioneuvoston talouspoliittinen ministerivaliokunta 
päätti toukokuussa, että Tielaitos jakautuu  1 .1 .1998 

 Tiehallintoon  la  Tuotantoon. Samalla päätettiin, että 
niiden organisoiriti  on  alueellisesti toisistaan poik-
keava. Näin  ollen  kertomusvuosi  on  viimeinen, loI-
loin  tienpidon viranomais-  ja  tuotantotoiminta  kuu-
luivat alueellisesti saman tiepiirin toimintaan. 

Kertomusvuonna tiehallinnon viranomais-  ja  teettämisrooli  eriytyi entistä enemmän liiketaloudellisin periaattein toimi-
vasta tuotannosta,  lossa  oli kaksi erillistä liiketoiminta-aluetta: urakointi  la  konsultointi. Tiehallinnolla sekä urakoinnil

-la la  konsultoinnilla  oli keskushallinnon kanssa solmitut tulossopimukset. Tiehallinnossa oli kolme  la  tuotannossa neljä 
tielohtalalle raportoivaa yksikkää.  

Lapin  fiepiirissä  oli vuonna  1997  käytössä määräraho1a yhteensä  345,4  milj.mk,  josta fyöllisyysrahoitusta oli  29,6 
 milj.mk.  Lapin  ensimmäisen moottoritien toteuttaminen välille  Kemi  —Tornio  käynnistyi rakennussuunnittelulla  ja  varsi-

naiset rakennustyöt alkoivat loppuvuodesta. Tämä lähes  400  milj.mk:n  hanke  on  tarkoitus saada valmiiksi vuonna 
 2001.  

Useita vuosia kestänyt valtatie  4:n  parantaminen saatiin päätökseen, kun Vuotso - Iso-ojanpalo valmistui syksyllä. 
Päällysteitä uusittiin kertomusvuonna  391 km,  lasta  yli  60  %:lla  samassa yhteydessä joko parannettiin kantavuutta  tai 

 levitettiin tietä.  

Lapin  tiepiirin tiehallinto, urakointi  ja  konsultointi suoriutuivat vuoden  1 997  tehtävistään hyvin.  Koko  tiepiirillä  oli yksi 
yhteinen tavoite:  2 %:n  henkilöstökululen  säästä edellisvuoteen verrattuna. Toteutunut säästä oli  3,5  %. Tiehallinnolla 

 la  tuotannolla painotettu tavoitteiden toteuma oli sama  3,6  (maks.  5,0).  Konsultoinnin toteuma  oli  4,0.  

Kiitän  Lapin  tiepiirin henkilöstöä  ja  kaikkia yhteistyökumppaneita vuoden  1997  tuloksellisesta  toiminnasta. 

Rovaniemellä  30.4.1998  

Tapani pyryP 
Tielohtala  

Lapin  tiepiiri  1997  



SUURTULVAT  JA  SUVISEURAT NÄKYVILLA 
TOIMINTAYMPÄRISTÖSSA  
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Väestön väheneminen läänin  la  tiepiirin alueella jatkui 
edelleen  ja  väestön määrä painui ensimmäistä kertaa 

 1990-luvulla  alle  200.000  hengen. Sisäinen muuttoliike 
suuntautui edelleen Rovaniemen alueelle. Muut kaupungit 

 ja kunnat  menettivät väestöä. 
Työttämyysaste  pysyi edelleen korkeana  24,3  %  ja  oli 
merkittävästi yli maan keskiarvon  16,4  %. Työllisyysra-
hoituksen  suuntaaminen tienpitoon  on  laskenut  koko 

 1990-luvun ajan. 

Kertomusvuoden  aikana kokonaisliikenne kasvoi  1 ,7  %, 
 kun  se  edellisvuonna väheni  0,1  %.  Poikkeuksellisen kau-

nis kesä  ja  Rovaniemen mlk:ssa pidetyt SRK:n Suviseu
-rat  lisäsivät kesäajan liikennettä vuoteen  1996  verrattu-

na lähes  3  %. Suviseuroja  kuunteli noin  60.000  henkeä, 
mikä liki kaksinkertaisti Rovaniemen seudun väestömää-
rän viikon ajaksi  ja  heijastui kaikkiin alueen liikennelas-
kentapisteisiin. Rautiosaareen sijoittui  n. 10.000  ajoneu-
voa  ja  4.200  asuntovaunuc.  

Esa  Marifala Rovadia  Oy 

Raskaan liikenteen määrä jatkoi kasvuaan  jo  neljäifä 

 vuotta  ja  oli  2,3  %  edellisvuotta korkeampi. Ylipäätään 

liikenteen kasvu rajoittui Etelä-  ja  Keski -Lapin  tiestölle.  

Taloudellinen kasvu heijastui myös valtatie  21:n  etelä- 

osista erkaantuvien rajanylityspaikkojen lii kennemääriin. 
Liikennettä oli osaltaan lisäämässä myös toista kesää 
jatkunut ennätyksellinen Tornionjoen lohirieha. 

Kausivaihtelun mukaan kesäajan huippuliikenne  on La-
pin  teillä tasaantumassa. Kevään  ja  syksyn liikenne  on 

 sen  sijaan  kaiken  aikaa kasvussa, mikä johtuu matkai-
lun sesonkiaikojen jatkumisesta. 
Piirin alueella aloitettiin tienparannustyöt molemmille 
Venäjän suuntaan johtaville rajanylityspaikoille:  Raja

-Jooseppiin  ja  Kelloselkään. Tiepiiri  sai hankkeisiin  EU- 
rahoitusta Interreg  Il  —ohjelman kautta.  

Lapin tiepliri 1 997 
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Tolvikausi  oli lumiolosuhteiden vuoksi hoidon kannalta 
vaikea. Nopea kevääntulo teki ääpatoja  ja  nosti tulvat 
Tornionjoessa  ja  Ounasjoessa paikoitellen ennätyskor-
keiksi katkoen  ja  vaurioiffaen  mm.  kantatietä  79.  

Taloudellinen kasvu  ja  liikenteen lisääntyminen heijas-
fuivat myös autojen hankintaan, matkailuun  ja  satamien 
liikenteeseen: 

•  Uusia autoja rekisteröitiin  3226  kpl,  

mikä  on 6,7  %  enemmän kuin vuonna  1996 

 • Rekisteröityien yöpymisten  määrä kasvoi 

edellisvuodesta  1,9%  ja  oli  1,431  milj.  yöpymistä. 

•  Kemin  sataman kokonaisliikenne oli  2,26  milj.tn,  

kasvua edellisvuoteen oli  18%.  Tornion satamassa 
vastaavat luvut olivat  0,59  milj.  tn  ja  35  %.  

Erityisen runsasta  on  viime vuosina ollut moofforikelkko-
jen määrän  ja  liikenteen kehitys. Kertomusvuonna rekis-
teröitiin ennätysmäärä  1 521  moottorikelkkaa.  Koko 

 maassa  on  rekisteröityjä maasto-ajoneuvoja, moottori-
kelkkoja, lähes  79.000  kpl.  Lapissa näistä  on  yli neljän- 

nes  eli  20.863  kpl.  Samanaikaisesti  on  suunniteltu seu-
tukaavaan  ja  toteutettu maastoon mittava määrä  moot

-torikelkkareittejä.  Yleisten teiden ylityskohtiin  on  haettu 
ennätysmäärä lupia, kerfomusvuonna  jo  1 5  eri tiekoh-
taan. Moottorikelkkaonnettomuuksieri määrä  on  kään-
tynyt nousuun  1 990 -luvun puolivälissä, joskin tieverkol

-la  niistä  on  sattunut  vain 12  %. 
Kesäkaudella  1997  hinta-  ja  kustannustaso nousi maa- 
ja  vesirakennusalalla  hieman, koska kesäaika oli työti-
laisuuksien  ja  koneiden käyttöasteen osalta kohtalaisen 
hyvä. Syyskaudella tienrakennus-  ja  —parannustyöt lop-
puivat lähes kokonaan  ja  uusia merkittäviä hankkeita 
aloitettiin  vain  yksi: vf.21 Kilpisjärven kylän kohdalla. 

Tiepiirin tärkeiden sidosryhmäasiakkaiden puolella teh-
tiin kertomusvuonna uudistuksia:  
Lapin  lääni jatkaa  1.9.1997  lukien entisessä muodos-
saan. Lääninuudistuksen fienkäyttäjä havaitsee etelään 
päin ajettaessa maakunnan vaihtumisena Lapista Poh-
jois-Pohjanmaaksi.  
Lapin  läänin työvoimapiiri, KTM yritypalvelu  Lapin  piiri- 
toimisto  ja  Lapin  maaseutuelinkeinopiiri  muodostavat  La-
pin  työvoima-  ja  elinkeinokeskuksen.  Siihen kuuluvat nyt 
työvoima-, yritys-  ja  maaseutuosasto.  

Lapin  tiepliri  1 997  
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TIEPIIRIN YKSIKÖT  - TIEHALLINTO  JA  TUOTANTO  -  
SAAVUTTIVAT TAVOITTEENSA  

Lapin  tiepiirin tiehallinto sekä tuotannon urakointi  ja 
 konsultointi solmivat suoraan keskushallinnon kanssa  tu

-lossopimuksen  vuodeksi  1997.  Kukin näistä kolmesta 
yksiköstä saavutti asetetut tavoitteet hyvin - suunnitte-

lusta sekä miffaus-  jo  maatutkimustoimista  koostuva kon-
sultointi erittäin hyvin. 

Tiehallinnon tulosalueita  olivat teiden liikenteen sujuvuus, 
liikenneturvallisuus  ja  tieympäristä  sekä oman toiminnan 
- etenkin hankinfatoiminnan - kehittäminen 
Tuotannon  ja  konsultoinnin tulosalueita  olivat talous, te-
hokkuus, asiakoslähtöisyyden sekä henkilöstön osaami-
sen  ja  uuden työkulttuurin kehittäminen. 

Talvihoidon  taso  ja  teiden kunto  tienkäyttäjän  parhaaksi 

Teiden talviaikainen laatutaso toteutui erittäin hyvänä. 
Tiestästä  61 km  oli luokassa  I  eli  tie  oli suolaten puolit-
tain paljas sydänyön tunteja lukuun ottamatta. Luokkaan 

 lb  kuului  1 893 km,  mikä salli tien pitämisen osan talvea 
lumipintaisena tasaisena polanteena. Muu  osa  tiestöä 

kuului luokkiin Ilja  Ill,  jolloin  tie  oli pääosin lumipintai-

nen  ja  hiekoitustoimet  käynnistettiin pahimmissa tilan-
teissa. 

Huonokunfoisia päällystettyjä  teitä oli kertomusvuoden 

lopussa  910 km,  mikä oli  35 km  yli tavoitteen.  Kanta
-vuuspuutetta  oli  363  päällystetyllä  tie -km:llä huonokun-

toisiksi luokitelluista teistä. 

Tiestöä päällystettiin  391 km.  Samalla parannettiin kan-
tavuutta noin  260 tie -km:llä  ja  levitettiin tietä  49  km:n 

matkalla. 
Tiehailinto  tilaa  ana  varmisti tuotannon laaduntuottoky

-vyn  auditoimalla  sekä taivihoidon laatusuunnitelmio että 
mittausjärjestelmiä. 

Keväällä  1997  arvioitiin liikennerajoitusten  alle  tulevan 

 882 tie-km.  Toteuma  oli  634 km,  mikä  on 8 km  enem-
män kuin edeilisvuonna. Kelirikon vaivaaman tiestön 
määrää voitaisiin vähentää  mm.  ojituskiertoa  nopeutta- 
maila, mutta sorateiden kunnostamiseen ei ole käytettä-

vissä riittävästi määrärahola.  
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Pitkät matkat  ja  matka-aika ominaisia piirteitä Lapissa 
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Tiepiirin alueen päätieverkolla liikennöivän raskaan lii-
kenteen matka-aika väheni perustienpidon toimenpitein 
laskennallisesti yhteensä  2500  autotuntia. Tienkäyttäjä 

 voi nostaa turvallisesti ajonopeuttaan sallittuun tasoon 
siellä, missä päällysteifä  on  uusittu, kevyen liikenteen 
väyliä  ja  tievalaistusta  rakennettu sekä tietä paranneffu. 
Lisäksi talvihoidon korkean tason lasketaan parantaneen 
liikenteen sujuvuutta jonkin verran. 
Tievalaistus  luo ajovarmuutta  ja  lisää havaitsevuutta. 
Kevyen liikenteen siirtäminen omalle väylälle ei hidasta 

 a  joneuvol  ii ken  nettä.  

Matka-ajan lyheneminen vähentää tienkäyffäjän aika- 
kustannuksia sekä kohentaa liikennetaloutta. 

Liikenneturvallisuudesta 
tärkeä tavoite  

Liikenneturvallisuus  on  ollut tulosalueena  tulos  johtamis
-kauden ajan  ja  siitä  on  muodostumassa  arvo tiehallin
-nolle.  Arvojen ympärille rakentuu tiepiirin  koko  toiminta 

 ja  ne muodostavat toiminnan selkärangan. 

Liikenneturvallisuuden suotuisa kehitys jatkuikin tiepiirin 
alueella kertomusvuonna. Henkilövahinko-onneffomuuk-
sien kokonaismäärä  149 on  alhaisin seuranta jaksolla, 
joka alkoi vuonna  1980.  Tavoitteeksi asetettua  3,0 hen

-kilövahinko-onnettomuuden laskennallista vähenemää ei 
saavutettu tiestön parantamisen-, liikenteen ohjauksen-, 
nopeusrajoitusten asentamisen-  ja  kunnossapidon  tason 
kohentamisen keinoin. 

Valtakunnan tasolla tavoitteena oli toteuttaa uuden tielii-
kenneturvallisuusohjelman mukaisia toimia siten, että lii-
kennekuolemien määrä vähenisi puoleen vuoden  1 989 

 tasosta vuoteen  2000  mennessä.  
Lapin  läänin vuonna  1996  valmistunut liikenneturvalli-
suussuunnitelma vietiin paikallistasolle perustamalla 
kuntiin liikenneturvallisuustyöryhmät. Piiri• järjesti tässä 
tarkoituksessa kuntien  ja  sidosryhmien  edustajille liiken-
neturvallisuusseminaarin, jossa pääpaino oli alueellisen 
liikenneturvallisuuslyön kehittämisessä.  

Lapin  tiepiiri  1 997  



Lapin  tiepiiri  osallistui ympäristöhallinnon järjestämään 
Maailman ympäristöpäivän Suomen päätapahtumaan 

Rovaniemellä  5.6.1997  omalla osastolla. Teemana oli 
tässä YK:n jokavuotisessa tapahtumassa "Arktinen ym-
päristö  ja  elämää pohjoisessa". 

Ympäristöarvot  jatkuvasti tärkeitä  

Kertomusvuonna  käynnistettiin Tielaitoksen ympäristöä 
koskevan uudistetun toimenpideohjelman toteuffaminen. 
Tavoite toteutui erinomaisesti  jo  se  edellytti  mm.  tieym-
päristöä käsiffelevien  tila-  ja  tarveselvitysten  laatimista. 

Tienkäyttäjälle  ja  tienvarren asukkaalle näkyviä ympä- 

ristähonkkeita  olivat kertomusvuonna valmistuneet Maks-
niemen meluvalli  ja  Sieppijärven  taajaman kohdan tien 
parantaminen. Lisäksi tiepiiri osallistui mittavaan valta-
tie  4  maisemanhoitoprojektiin  välillä Keminmaa -  So-
dan  kylä.  

Asiakaslähtöisyys  korostui toiminnassa  

Tielaitoksen  tuli jatkaa tilaaja-tuottaja —malliin tähtää-
vää kehittämistoimintaa. Tässä tarkoituksessa tiepiirin  tu

-losyksiköt - tiehallinto  tilaa  jana  sekä urakointi  ja  kon-
sultointi tuottajana - kehittivät asiakaspalvelujärjestelmiä 

 ja  -tyytyväisyysmittausten  menetelmiä osana toi mintamal-

liaan  ja  uutta työkulttuuria. 

Tiehallinto  kehitti toimintamalliaan auditoimalla sisäisiä 
prosessejaan  ja  tuotannon toiminta järjestelmän osia sekä 
kehittämällä tienpitotuotteiden hankintaa  ja  asiakaspa-

lautejärjestelmää. 

Urakointi  ja  konsultointi suuntasivat tavoitteensa asiakas- 
odotusten selvittä misen  ja  asiakastyytyväisyysmiifauksii  n 

 sekä luovuuden, oppimisen  ja  uuden työkulttuurin kehit-
tämiseen saavuttaen erittäin hyvän tuloksen. 

Tiehallinto  otti käyttöön asiakaspalautteen keruu-  ja  kä
-sittelyjä rjestelmän.  Palautteiden edellyttämät toimenpiteet 

hoidettiin asiakasta-tyydyttävällä tavalla nopeasti, pää-
osin  alle  viikossa. Palautteet analysoitiln  ja  niistä tehtiin 
kehittämisehdotukset kussakin yksi kössä.  
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Sisäinen toiminta tehostui  
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Koko  tielaitoksen  tuli saada henkilästäkuluihinsa  2 %:n 
 säästä  ja  ylipäätään tehostaa sisäistä toimintaansa.  Tie- 

piiri saavutti  em.  tavoitteen, kun  sen  henkilöstäkustan-
nukset  laskivat edellisvoodesta  3,5  Mmk  (3,0  %). 

Urakoinnissa  on  sisäistä tehokkuutta parannettu käyttä-
mällä talvihoitotöissä itseohjautuvia tyätiimejä. Samalla 
kaluston käytän tehokkuutta  on  saatu nostetuksi  resurs

-sienhal lintasystematiikan  avulla sekä kuorma-autolen että 
fiehöylien osalta. 

Konsultoinnin  tavoitteena oli resurssien tehokas käyttö 
niin, että iyäajasta laskutettavaa olisi vähintään  70  %. 
Laskutusastetulos  80  %  muodostui erinomaiseksi saman 
aikaisesti, kun tiepiirien välinen osto  ja  myynti kehittyi 
hyvin. 

YHTEYDENPITO LÄHIALUEILLE TIIVISTYI 

Kansainvälistä toimintaa  on  jatkettu lähialueiden kanssa 
Barentsin alueella Murmanskin, Pohjois-Norjan  ja  Poh-
jois-Ruotsi  n  tieviranomaisten  kanssa sekä kertomusvuon

-no  myös Liettuan suuntaan. 

Venäjän tielaitoksen Murmanskavtodorin henkilöstö  on 
 perehtynyt  Lapin  tiepiirin suunnittelu-  ja  tutkimusmene-

telmien  käyttöön. 

Liikenneturvallisuusyhteistyätä  on  harjoitettu Ruotsin  Re-
gion  Norr-alueen kanssa, Barentsin alueen valtioiden 
kanssa sekä Lieffuan tielaitoksen kanssa erinäisen yh-
teistyön  ja  kehittämissuunnitelmien  laatimisen muodos-
sa. 

Tromssan tiepiirin kanssa  on  jatkettu E8/vt.  21  —tien ke-
hittämisprojektia kaloifialueen tarpeista lähtien. 

Viron tielaitoksen johto tutustui tiepiiriin toukokuussa. 
Viljandin kummitiepiirin kanssa  on  latkettu  yhteistyötä 
toiminnan eri tasoilla. 

Tiepiirin konsultoinnilla  on  ollut tutkimusyhteistyötä  mm. 
Texas Transportation  Instituten ja  Minnesota Road  Rese

-archin  kanssa. Viime vuosien aikana  on  kehitetty maail-
manlaajuisestikin ainutlaatuinen tekniikka kestopäällys-
teiden laadunvalvontamittauksiin. Päällystetutkan avulla 
mitataan päällysteen dielektrisyyttä, joka  on  päällysteen 
fyhjätilan  funktio.  
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MERKITTÄVÄT SUUNNITTELU-, RAKENNUS-  JA  
PAALLYSTYSHAN KKEET 

Es] 
 [SI  

Vai mis  Suunnitteluhankkeet  Kunta Invesf.kusf.cirv. 	Pituus Laji 
Mmk  km  vuosi 

Vt.4  Koivu  -  Rovaniemi Roi mik  150,0 45,0  Tas  
Vf.4  Simon  kr.  - Jokisuu Keminmaa  250,0 1 5,5 YS  
Vt.4  Pohjois -Il  -  Kemin kr.  Simo  15,5 25,0 YS  
Vt.21 Torppi - Karunki  Tornio 55,0 20,0 YS  
Pt.19575  Keminmaan toajama Keminmaa  25,0 2,5 YS  
Pt.19789  Pelkosenniemi Pelkosenniemi  15,1 1,0  YS/TS 
Vt.4  Ivalon taajama Inciri  8,0 2,1 TS  
Kt.79  Kittilän kk Kittilä  15,0 3,5 YS  
Kt.80 Vaalajärvi -  Sodankylä Sodankylä  26,1 19,8 IRS  
Kt.91 Rajo -Joosepin fullialue  man 3,5 1,0 RS  
Kt.82 Keiloselän tullialue  Saha  0,5 0,5  TRS  

Laji:  Tas  =tarveselvilys, YS=yheissuunnitelma, TS=tiesuunnitelma,  RS=  rakennussuunnitelmo 
TRS=fie-  ja  rakennussuunnifelma  
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Laji 	Valmis 
vuosi  

Rakennushankkeef 	 Kunto 	 Kust.arv. Käyttö 	Pituus 
Mmk 	Mmk 	km  

Kehittäminen 
E4/E75  Tornio  -  Kemi 	 Keminmaa 	391,5 	17,5 	19,0  

Perustienpito 
Vt.4 Vuotso -  Iso-ojanpolo Sodankylä  28,0 8,1 1 5,1  
Vt.21 Sieppijärven  kylän kohta Kolari  1 2,2 11,9 4,0  
Pt.19733  Oikarainen-Ylikärkkö  Roi  mlk  7,6 6,5 10,4  
Mt.927 Liakanjoen silta+jk-pp Tornio 7,0 6,6 1,8  
Vf.4  Napapiirin kohta, jk-pp  Rovaniemen mlk  6,6 5,3 1 ,0  
Vt.4 Maksniemi -Veitsiluoto th. Simo  6,2 1 ,4 4,7  
Kt.82 Kelloselkä -  Venäjän  raja  Saha  11,6 7,4 3,9  
Kt.91 Akujärvi -  Kolmos  joki mori  37,4 6,0 22,6  

Työllisyys 
Mt.950  Niemelä  -  Kallunki Salla  11,0 5,4 8,7  
Mt.9624 Luoston  kohta Sodankylä  10,1 2,5 5,4  
Pt.19811 	Rajalan paikalhistie  Sodankylä  7,4 3,2 31,4  
Mt.9694 Kutturan  silta mori  4,6 0,5 1 ,0 
Mt 9623  Kultakeron  tie  Pelkosenniemi  1 ,5 1 ,5 1,0  
Mt.924 Taininiemi - Hosio Simo,Ranua  26,7 9,1 17,9  
Vt.21  Kilpisjärven kylän kohta Enontekiö  10,1 2,2 7,8  

K 	2001 

U 	1997 
U 	1997 
U 	1997 
U 	1997 
U 	1997 
U 	1997 
U 	1998 
U 	2001 

U 	1997 
U 	1997 
P 	1997 
U 	1997 
P 	1997 
U 	1999 
P 	1999  

Pituus 
 km  

Laji:  K  = kehittämisinvestoinnit,  U  = uusinvestoinnit,  P  = peruskorjausinvestoinnit 

Päällystyshankkeet; 	 Kunta 	 Kust.  
Peruskorjousinvestoinnit 	 Mmk 

Vt.5  Pelkosenniemi  -  Kairala Pelkosenniemi  2,4 7,6  
Vt.21 Kätkäsuvanto-Sonkamuotka  Muonio  2,9 8,1  
Vt.21  Saarikoski  - Peera Enontekiö  3,8 17,0  
Kt.80 Kotakumpu - Hormakumpu  Kittilä  2,1 7,5  
Kt.93 Muotka  järvi  -  Hetta  Enontekiö  2,7 11 ,0  
Mt.930  Tervolan  kr.  - Soimi  Rovaniemen mlk  3,5 8,9  
Mt.941 Laivavaara -Kuha Ranua  1,7 6,3  
Mt.9262 Anterovaara -  Härkönen  Keminmoa  2,9 11 ,8  
Mt.9381 Naamioja - Tervaoja  Pello  2,7 9,8  
Mt.9381  Kelloniemi  - Kaunisloki Kolari  3,4 14,2  
Mf.9552 Kotakumpu - Nihivaara  Kittilä  3,7 1 7,7  
Pt.19877 Jeesiöjärvi  Kittilä  2,4 12,5  
Pt.19879 Kelontekemä  Kittilä  2,7 18,0 
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TALOUDELLISTA TAUSTAA 
RAHOITUS VUOSINA  1996 JA 1997  (Mmk)  

lo  

Perustenpito  
Käyttö 

Talonrakennukset  
Käyttö 

Rahoitus yhteensä 
Käyttö  
Saldo  seuraavalle vuodelle  

mom. 1996 1997 

31.24.21 282,0 289,6 
261,7 287,8 

31.24.77 14,1 18,7 
11,4 17,8 

34.06.77 33,6 29,6 
31,9 28,2 

31.24.87 8,5 7,5 
8,5 7,5 

31.24.74 0,2  -  

0,2  -  

338,4 345,4 
313,7 342,0 

24,7 3,4  

Kehittäminen 
Käyttö  

Sijoitusmenot  työllisyyden 
turvaamiseksi 
Käyttö  

Maanlunostukset  ja  korvaukset 

Rahoituksen jakauma  (%);  kiinteät kulut  ja  tienpidon  hankinnat 

Tiehallinnon  kiinteät kulut  8,1%  

Maa-alueiden hankinta-  ja  hoitomenot  2 

0%1  Kehittämisen suunnittelu  Kehittämisinvestoinn,/ 	i  
4,4%  

Uusi  nvestoinnit  
24,4%  

Peruskorjausinvestoinnit  20,2%  

________ Liikenneympäristän  hoito  
7,0%  

Rakentamisen  ja  laitteiden hoito 
 2,5%  

/Sorateiden  hoito  5,0%  
Päällystettyjen  teiden hoito  2,1%  

Rakentamisen  a  laitteiden ylläpito  1,8%  Lossi-  la  lauttaliikenteen hoito  0,7%  Perustienpidon  suunnittelu  2,4% 
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Urakoinnin  laskennallinen tuloslaskelma; Mmk  

11  

1.1.-31.12.1996  

Toiminnan tuotot  287,8  
Muuttuvat kulut  229,6  
Kiinfeät  kulut  28,0  

Käyttökate  33,9  
Poistot  11 ,8  

Toiminnallinen  tulos  22,1  
Satun naiset erät  2,0  

Tilikauden  tulos 	 9,7 

1.1-33.12.1997 

3 12,4 
252,1 

37,3 

30,9 
11,0 

16,0  

Konsultoinnin  laskennallinen tuloslaskelma; Mmk  

1.1.-31.12.1996 
	

1.1.-31.12.1997 

Toiminnan tuotot  33,6  
Muuttuvat kulut  24,1  
Kiinteät kulut  12,8  

Käyttökate  -  1,4  
Poistot  0,4  

Toiminnallinen  tulos  -  1,7  
Tilikauden  tulos  -  1,7  

lu  n n  usl  u  ku  ja  
Urakointi 
- 	Käyttökate-% 	 11,6  
- 	Toiminnan  tulos-% 	 7,6  
Konsultointi  
- 	Käyttäkate-% 	 -  0,4  
- 	Toiminnan  tulos-% 	 -  0,4 

Tunnuslukujen laskentakaavat  

Käyttökate 	 Toiminnallinen  tulos  
Käyttökate-%  = 	 x 100 	Toiminnan  tulos-%  = 	 x 100  

Toiminnan tuotot 	 Toiminnan tuotot  

Lapin tiepiiri 1 997 

29,8 
15,0 
10,8 
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0,9 
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NÄKYMÄT VUODELLE  1998  

12  

Liikenneministeriön päätöksellä Tielaitos jakautui 
 1 .1 .1998  sisäisesti fiehallintoon  ja  tuotantoon.  Lapin tie- 

piiri jatkaa tiehallinnon viranomaisyksikkänä, jonka teh-
täviin kuuluvat tienpidon suunnittelu  ja  teettäminen sekä 
liikenteen palvelut. Tuotannon peruspalveluita ovat ura-
kointi  ja  konsultointi. Urakoinnin  Lapin  alueen kaksi yk-
sikköä kuuluvat Pohjois-Suomen tuotantoalueeseen, joka 
tarjoaa teiden rakentamis-  ja  kunnossapitopalvelut.  Kon-
sultointi  on  valtakunnaHinen Iiiketoimintayksikkö,  joka tar-
joaa tiensuunnittelu-  ja  mittauspalveluja.  Rovaniemellä 

 on  sen  pohjoisin aluetoimisto. 
Atk-palvelut  on  ulkoistettu NovoGroup Oyj:ksi.  

Vuoden  1998  alussa  on  käynnistetfy  rakennustyöt  ja 
 urakat E4/E75  Tornio -Kemi  - moottoritiehankkeella,  Pe

-rämerentiellä. Kehittämisrahoitusta tiepiirille  on  myön-

netty yhteensä  83  Mmk, enemmän kuin koskaan aikai-
semmin. 

Perustienpidon  rahoitus  on  laskemassa  ja  vaikutukset 
kohdistuvat investointeihin. Merkittävien  ra  kennushank

-keiden käynnistömisiä  on  jouduttu siirtämään vuosittain 
tienpidon ohjelmia laadittaessa. Tienpidon tarpeisiin 
nähden investointien väheneminen johtaa teiden kun-
non heikkenemiseen. 

Työllisyysrahoituksella  on  huomattava vaikutus työllisyy-
den kohentamiseen vaikeilla työttömyysalueilla.  Ko.  ra-
hoituksen  turvin  on  voitu parantaa seututieverkon liiken-
nöitävyyffä eri puolilla tiepiirin aluetta, joskin rahoitus  on 

 laskenut vuosittain eikä uusia hankkeita voitane aloittaa. 

Lossipaikkoja korvaaville siltahonkkeille  esitetään  varat- 
tavaksi tielaitoksen budjetissa hankekohtainen määrä-
raha. Rakennusohjelma nopeuttanee ainakin Pelkosen- 
niemen  sillan  rakentamista  ja  hankkeen aloittamista  jo 

 vuonna  1998.  

Selvitysten mukaan valtatie  21 on  Enontekiön puoleisel-
ta osalta ns. moniongelmainen päätie.  Tien  saaminen 

 TEN-verkon piiriin  ja  suunnittelun käynnistäminen tule-
vat esille vuoden  1998  aikana. 

Vuosi  1 998 on  Tielaitoksessa liikenneturvallisuusvuosi. 
 Liikenneturvallisuustyö  on  osa  tienpitoa  ja  tielaitoksen 

 jatkuvaa toimintaa.  Sillä  on  pitkät perinteet  ja  sitä  on 
 tehty  jo  30  vuoden ajan. Tiepiiri toteuttaa osaltaan toi-

menpiteitä, joilla saadaan aikaan mandollisimman suu-
ret vaikutukset tienkäyttäjän liikenneturvallisuuteen. 

Ensimmäisenä 
turvallisuus.  

Tielaitos  1998 

Lapin  liepiin  1997  



LAPIN  TIEPIIRIN  TOIMINTAYMPÄRISTÖ,  ORGANISAATIO, 
 TULOSYKSIKÖT  JA  HENKILÖSTÖ  (31.12.1997)  
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TAPAHTUMIA KERTOMUSVUODEN VARRELTA 

14  

Tielaitoksen  pääjohtaja tutustui  Lapin  fiepiiriin 
 7.4.1997.  Tasavallan presidentti nimitti  12.9.1997 

 tekniikan tohtori  Lasse  Weckströmin  pääjohtajan 
virkaan seuraavaksi  5-vuotiskaudeksi. 

Tiepiiriläisten  lasten  Nappulahiihtoja  on  käyty  1970 -luvulta alkaen. Palkin-
not jakoi tällä kertaa  SM-tason hiihtäjänä tunnettu Anu Kittilä. 

Joukko tiepiiriläisiä 
suoritti vierailun 
Norjaan Tromssan 
tiepiiriin  5.-
7.6.1997.  Norja-
laiseen vieraanva-
raisuuteen sisältyi 

 mm.  swingiä  ja  
turskanjuksausta.  

Napapliri  on  fiepiirin  vieraiden perinteider käyntikohde. Kertomusvuonna siellä kuvat-
tiin Viron tielaitoksen johtoa toukokuussa  ja  japanilaisdelegaatiota  elokuussa.  

Kesällä käynnistyi Kiinteistö Oy  Hälyn rakenta-
minen virasfotalon vastakkaiselle tontille. Siihen 
sijoittuu liikennekeskus  ja  poikkeusolojen johto- 
keskus.  

Lapin  Lennoston  perinteinen maan-
fietukikohtaharjoitus pidettiin Vuo-
järvellä syyskesällä, jolloin liiken-
ne valtatie 4:llä ajoittain katkais-
taan. 

Lapin  tiepiirin alueen pisin yhtäjaksoinen pyö-
rätie jakso, noin  50 km,  valmistui välille Vaara-
la -Rovaniemi  - Jaatila.  Asiaa juhlistettiin järjes-
tämällä pyöräilytapahtuma  27.8.1997.  

Kultaisen tien vihkiäiset pidettiin  17.9.1997 Tan - 	 Piiripäivä  järjestettiin  4.12.1997,  jolloin tiehallinto  ja  tuotanto täyttivät Lappia -ta- 
kavaarassa.  Valtatie  4  parantaminen päättyi 

	
Ion  viimeisen kerran yhdessä. 

hankkeen Vuofso - Iso-ojanpalo valmistumiseen. 
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AVAINTIETOJA  LAPIN  TIEPIIRIN ALUEELTA VUOSILTA 
 1987, 1992, 1996 JA 1997  

15  

1987 1992 1996 1997 

8232 8959 9010 9012 
1238 1238 1278 1265 
682 684 951 951 
780 790 2203 2203 

1953 1284  * *  

3571 4263 4578 4580 

1643 1705 1618 1639 
775 762 719 730 
245 280 309 313 
135 131 310 312 
245 266  * *  

244 266 280 283 

791 942 1081 1105 
4421 4707 4731 4808 
3017 3309 3198 3099 

262 314 421 462 
649 911 1012 1018 

1030 1142 1213 1226 
102 85 50 48 

6 5 3 3 

25 20 17 16 
286 169 177 149 
339 356 280 303 

1143 895 590 563 
170 158 167 156 
973 737 423 407 

41 35 30 26 
85 79 70 74 
19 20 19 15 
12 17 15 17 

108 130 133 136  

Tiestö  (km) 
 - valfatiet 

- kantatiet 
- seufutiet 
- kokoojcitief 
- yhdystiet 

Liikennesuorite (milj.ajon.km ) 
- valtafiet 
- kantatiet 
- seututiet 
- kokoojatiet 
- yhdystiet 

Päällystetilanne  (km) 
 - kesfopäällysfe 

- kevytpäätlyste 
- sorapäällyste  

Kevyen liikenteen väylät  (km) 
 Valaistut tieosaf  (km) 

Sit tat  
- painorajoitetuf  
Loss it  

ann ettom  uudet 
-  kuolemaan johtaneet 
-  vammautumiseen johtaneet 
- ajoneuvovaurioihin  johtaneet 

Tiepiirin henkilöstö  (31.12.) 
 - piirikonttori 

-  muut vakinaiset  ja  määräaikaisot  

Oma kunnossapitokalusto  (31.12.) 
 - tiehöylät; TH 

-  kuorma-autot; IKÄ 
- pyörätraktorit; TR 
- pyöräkuormaajat; KUP 

Tierakennuskustannusindeksi 
 (1985= 100) 

* tuokitus  muuttunut  
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Kokoaminen  ja  kehittely: Erkki Hulkko 
Suunnittelu  ja  taitto:  Rovadia  Oy 
Valokuvat:  
Suviseurat,  sivu  3,  Rovadia  Oy 
Muut  kuvat,  Tielaitoksen  valokuva-arkisto  



Tielaitos 	Tielaitos 	 Tielaitos  
TI  EHALLI  NIO  
Lapin  tiepiiri 
Hallituskatu  1 -3 
PL 194 
96101  Rovaniemi 
Puh.  020444 159 
Fax. 0204 44 3540  

TUOTANTO  
Poh1ois -Suomen  tuotantoalue 
Hallituskatu  1 -3 
PL 104 
96101  Rovaniemi 
Puh.  0204 44 159 
Fax. 0204 44 3672  

TUOTANTO 
Konsultointi, Rovaniemen yksikkö  
Hallituskatu  1 -3 
PL 103 
96101  Rovaniemi 
Puh.  0204 44 159 
Fax. 0204 44 3673 

0  >..  
0 
0 
0 
0  >  
0  
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